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NØKKELFAKTA.

MER ENN
1.200 BUTIKKER

I 47 LAND

VI ARBEIDER MED UTALLIGE LEVERANDORER I 20 LAND58% AV LEVERANDORENE VARE ER I SOR-ASIA, , 19% I SOR-ASIA, 15% U EUROPA OG RESTEN I VEST-ASIA.

GRUNNLAGT I

OVER 21,000 ANSATTE 
INTERNASJONALT

NEW  YORKER ble grunnlagt i 1971 og er en av 
de største mote-forhandlerne i verden med mer 
enn  1 150 butikker i 47 land og over  21 000 
ansatte internasjonalt. Som et eierstyrt, ungt 
moteselskap med hovedsete i Braunschweig, 
kombinerer NEW YORKER de flate hierarkiene 
til et familieselskap med internasjonaliteten til et 
stort selskap.

NEW YORKER ER
EN AV DE STØRSTE 
MOTE-FORHANDLERE 
I VERDEN.

1971



SELSKAPSGJENNOMGANG.ANMELDELSER.

Som et globalt aktivt handelsselskap er det svært viktig for oss å sikre samsvar 
med sosiale og økologiske standarder under produksjon av varene våre. Og vi 
innlemmer etisk og ansvarlig praksis i vår forretningsstrategi.   For å oppnå dette 
forankrer vi bærekraftig og sosialt ansvarlig bedriftsledelse som et prinsipp i 
våre operasjonelle og strategiske styringsprosesser.

Gjennom regelmessig vurdering etter selskapsgjennomgang av våre egne 
aktiviteter og forsyningskjede, kan vi sikre at vi kan ta passende tiltak for å 
stoppe, forhindre eller minske eventuelle negative påvirkninger, basert på 
selskapets prioriteter og verdier. I tilfelle risikoer ikke kan minskes, er NEW 
YORKER forberedt på å samarbeide med de involverte interessentene for å gi 
og/eller samarbeide om restaurering og kompensasjon. I tillegg har vi mange 
kanaler hvor ansatte og offentligheten kan dele deres tilbakemelding, forslag 
og bekymringer med oss på en sikker måte. Vi svarer aktivt på forespørsler om 
informasjon om hvordan vi arbeider for å sikre respekt for menneskerettigheter 
og miljøet. Dette er en del av vår pågående innsats for å garantere at de ansatte 
har det bra og er tilfredse, i tillegg til å vise transparens.

Når det gjelder ansvarlighet, har selskapets ledelse og styre det endelige 
ansvaret for overholdelse av grunnleggende menneskerettigheter og miljøvern. 
I tillegg blir alle ansatte og eksterne partnere gjort oppmerksomme på 
NEWYORKERs ansvar og forpliktelser, inkludert deres rolle i å bidra til vår 
suksess og implementering av prosesser for selskapsgjennomgang.

NEW YORKER HAR EN 
PÅGÅENDE 
FORPLIKTELSE OVENFOR 
MENNESKE-RETTIGHETER 
OG BÆREKRAFT.



TOPP PRIORITETER.

For NEW YORKER er noen av de viktigste prioriteringene når det gjelder å 
beskytte menneskerettigheter og miljøet, men også:

Forbud mot tvunget arbeid og barnearbeid.

Krav for å respektere juridiske begrensninger for unge. 

Arbeidere og forbud mot diskriminering.

Krav om en gyldig arbeidskontrakt.

Obligatorisk utbetaling av lovlig eller tariffavtalt lønn og lovpålagte 
tilleggsytelser for å respektere forskrifter om arbeidstider.

Krav om organisasjonsfrihet.

Krav om å opprettholde respekt og verdighet og regulering av             
disiplinære prosedyrer.

Krav om helse og sikkerhet på arbeidsplassen. 

Forbud mot korrupsjon og bestikkelse.

Forbud mot manglende miljøtillatelser og -sertifiseringer.

Krav om forskrift om håndtering av kjemikalier. 

Forbud eller streng regulering av skadelige stoffer.

Krav om avfallshåndtering, vannhåndtering og avfallsvannhåndtering.



FORSYNINGSKJEDE

Våre prioriteter er baserte på følgende, internasjonale anerkjente standarder:

Verdenserklæringen om menneskerettigheter (resolusjon fra FNs 
generalforsamling)

FNs veiledende prinsipper for næringsliv og menneskerettigheter    
(fra FNs menneskerettighetsråd)

Internasjonale arbeidsstandarder fra den internasjonale 
arbeidsorganisasjonen (ILO)

FNs barnekonvensjon om barns rettigheter (CRC)

OECDs retningslinjer for selskapsgjennomgang for ansvarlige 
forsyningskjeder

Vår virksomhet påvirker mange individer, fra våre lojale kunder, dedikerte ansatte 
til våre partnere som er involverte med å produsere produktene våre. På grunn 
av dette har NEW YORKER alltid følt et stort ansvar overfor alle interessenter 
som gjør virksomheten vår vellykket og robust. Derfor bruker vi ikke bare de 
tidligere nevnte prinsippene kun innen vår egen forretningsvirksomhet, men vi 
overfører også disse standardene til våre direkte leverandører.  Vår ansvarlige 
og verdiorienterte anskaffelses- og innkjøpspraksis, samt forsiktig bruk av 
ressurser, spiller en nøkkelrolle i vår vedvarende suksess.

I løpet av årene har NEW YORKER fortsatt å bygge sterke og vedvarende 
forhold med forsyningskjeden. Vi samarbeider med et antall leverandører i 
20 land. Leverandørene er spredt rundt på forskjellige geografiske områder: 
58 % av leverandørene våre er i sørøst Asia, 19 % i sør-Asia, 15 % i Europa og 
resten i vest-Asia.



ER KONSISTENT.

For å sikre at våre verdier og prinsipper opprettholdes over hele linjen, krever vi 
at alle leverandører samsvarer med menneskerettighetene og miljøstandardene 
under produksjon av varer for NEW YORKER og at de tilbyr sine ansatte 
gode arbeidsbetingelser, passende lønninger, regulerte arbeidstider og 
organisasjonsfrihet. Det er klart at vi forventer det samme fra våre leverandører 
og eksterne partnere som vi krever av oss selv – at alle ansatte og interessenter 
som er involverte behandles med respekt og verdighet. Vi stoler på at våre 
leverandører handler seriøst og passer på å unngå eventuell skade eller negative 
konsekvenser for mennesker og miljø.

På grunn av vår forretningsmodell stoler vi på at vår forsyningskjede produserer 
varene vi selger til kundene våre og derfor arbeider vi med et antall forskjellige 
leverandører for å sikre en effektiv flyt i forsyningskjeden. Alle våre leverandører 
har unike bedriftsprofiler, som betyr at de består av ulike egenskaper og risikoer. 
Selv om NEW YORKER overvåker og vurderer hver leverandør individuelt, er det 
viktig for oss å ha en klar oversikt over vårt nettverks geografiske distribusjon, 
slik at vi kan være spesielt oppmerksomme på leverandører som er baserte i 
mer sårbare geografiske områder.

Vi stoler på internasjonale anerkjente indekser for å hjelpe oss med å vurdere 
og håndtere leverandørens landsspesifikke, geopolitiske risiko.  Vi vurderer 
rangeringer fra følgende indekser nøye: WPJ Rule of Law Index, AMFORI 
Country Risk Classification, Global Slavery Index, Environmental Performance 
Index, Basel-konvensjonen om kontroll av grenseoverskridende bevegelser 
av farlig avfall, Stockholm-konvensjonen om persistente organiske miljøgifter 
og Minamata-konvensjonen om kvikksølv. I henhold til AMFORI Country Risk 
Classification, som ser på sosiale, miljømessige og handelsmessige indikatorer 
fra et lands perspektiv, er ingen av landene der produktene våre produseres 
ansett som de mest alvorlige risikolandene og nesten halvparten av landene  
(45 %) har lav risiko.

NEW YORKER 
EVALUERER OG 
OVERVÅKER HVER 
LEVERANDØR 
INDIVIDUELT.



FORRETNINGSFORHOLDET.

Alle NEW YORKERs leverandører mottar en omfattende pakke, bestående av 
fire generelle betingelser og vilkår for kjøp, sjekklister og ytterligere informasjon, 
før et mulig samarbeid påbegynnes. Hvis leverandøren aksepterer alle våre 
betingelser med en skriftlig bekreftelse, så begynner forretningssamarbeidet 
på det riktige grunnlaget.  NEW YORKERs etiske regler er også en integrert del 
av denne avtalen som gjelder selve selskapet, men også alle partnere som NEW 
YORKER arbeider sammen med. Som et familieorientert selskap er pålitelighet 
svært viktig for oss. Derfor liker vi å opprettholde et tett samarbeid med våre 
leverandører og forretningspartnere ved å besøke deres produksjonssteder 
regelmessig og vi fremmer en åpen kommunikasjon. Når vi besøker stedene 
er vi også svært oppmerksomme på samsvar med våre økologiske standarder, 
samt sosiale og arbeidsstandarder.

NEW YORKER ETISKE 
REGLER.



VÅR RISIKOSTYRING.

NEW YORKER bestreber seg på å oppfylle sine selskapsgjennomgangs 
forpliktelser for å forhindre miljø- og menneskerettighetsbrudd i vår 
forsyningskjede gjennom hensiktsmessig og effektiv risikostyring. Vår 
risikostyring består av disse komponentene:

Som en del av våre definerte forebyggende tiltak gjennomfører vi 
regelmessige risikoanalyser, og andre hendelsesdrevne gjennomganger, 
for å identifisere mangler i vår egen forretningsdrift og hos våre direkte 
leverandører på et tidlig tidspunkt. Resultatene fra risikoanalysene 
utleder våre prioriteringer for menneskerettigheter og miljøhensyn.

Hvis vi merker avvik, eller det rapporteres avvik til oss, så ber vi våre 
umiddelbare leverandører om å ta passende, korrigerende tiltak. Brudd 
som ikke behandles innen en viss tidsperiode kan føre til at kontrakten 
suspenderes eller avsluttes

En viktig del av risikostyring er å opprette rapporteringsmekanismer 
som tillater alle, inkludert leverandører, å rapportere om brudd og/eller 
andre bekymringer til ledelsen når som helst (dette kan også gjøres 
anonymt). Vårt varslersystem „NEW YORKER Hints“ er tilgjengelig på 
flere språk og finnes her: 

Gjennom de generelle vilkår og betingelser for kjøp, oppfordres våre 
direkte leverandører til å implementere en lignende risikostyringsprosess 
for deres egne leverandører i tillegg

Vi dokumenterer hver aktivitet med våre direkte leverandører og 
rapporterer minst en gang i året til Federal Office of Economics and 
Export Control og publisere en rapport årlig, som er fritt tilgjengelig på 
vår nettside

https://hints.cloud.newyorker.de/

Nylig har det vært en økende bevegelse som lovlig krever at selskaper 
implementerer menneskerettigheter og miljømessig i selskapsgjennomganger. 
Det nye rettsgrunnlaget varierer fra land til land, men hovedfokuset er å sikre 
transparens i forsyningskjeder og krever at selskaper identifiserer, forhindrer og 
minsker brudd på grunnleggende menneskerettigheter og sørger for anstendige 
arbeidsforhold. Målet er å forbedre de aktuelle menneskerettighetsbetingelsene 
i globale forsyningskjeder.



SPØRRESKJEMAET.

NEW YORKER har ikke bare ønsket dette initiativet velkommen, men også 
benyttet anledningen til å utvide sine egne risikostyringsprosesser mot 
leverandørkjedens selskapsgjennomgang, som har vært på plass i årevis.

Ved å kombinere vår risikobaserte tilnærming med opprettelsen av en 
risikostyringsprosess, for å overvåke vårt forsyningskjedenettverk, kan vi 
proaktivt takle eksisterende problemer og eventuelle bekymringer som kan 
oppstå effektivt og raskt.  I tillegg tillater vår problemsporing oss til å samle inn all 
informasjon på ett sted, slik at vi kan følge forbedringer og fremgang gjennom hele 
forretningsforholdet. I en første fase utviklet vi et selvvurderingsspørreskjema 
for å forstå den nåværende status quo for våre forsyningskjedepartnere, der 
vi fikk en svarprosent på 69 %. Den høye responsen viser at våre partnere har 
tilpasset seg godt til den nye plattformen og at veiledningen som ble gitt for å 
bruke verktøyet og svare på spørsmålene var hjelpsom.

Resultatene fra undersøkelsen ga oss en klar forståelse av hvor våre partnere 
presterer over gjennomsnittet når det gjelder menneskerettigheter og 
miljøstandarder og hvor de trenger støtte fra oss for å forbedre innsatsen.  
Totalt sett viste resultatene at vårt forsyningskjedenettverk er klar over 
problemstillinger rundt arbeids- og sosialsaker, miljø og informasjonssikkerhet. 
Det var også merkbart at mindre virksomheter var mindre avanserte enn 
større virksomheter når det gjelder sosiale og miljømessige akkrediteringer og 
revisjoner. For leverandører som ikke reagerte på den første undersøkelsen, eller 
det ikke ble gitt tilstrekkelig informasjon, har vi bedt om ekstra dokumentasjon 
på hvordan disse rettighetene respekteres.

Fremover planlegger vi å bygge videre på funnene fra denne undersøkelsen ved 
å identifisere mindre leverandører som trenger ytterligere hjelp. NEW YORKER 
vi følge opp leverandører som ble vurderte til å ligge under gjennomsnittet ved 
å dele hjelpsomme ressurser med dem, for å hjelpe dem med å oppfylle våre 
forventninger. Vi vil også fortsette å overvåke og flagge problemer regelmessig 
med vårt årlige spørreskjema og fokusere på forbedringer for å sikre den 
generelle sikkerheten til forsyningskjeden vår.

MÅLET ER ER Å FORBEDRE 
DE AKTUELLE 
MENNESKERETTIGHETSBETI
NGELSENE I GLOBALE 
FORSYNINGSKJEDER.



VÅR FORSYNINGSKJEDE OG 
SELSKAPSGJENNOMGANG.

I vårt siste spørreskjema har vi samlet inn informasjon fra våre leverandører om 
deres status i forhold til arbeids- og sosialsaker, miljø, informasjonssikkerhet og 
andre temaer. Det var generelt oppmuntrende å se at 76 % av leverandørene 
våre har skriftlige etiske regler og 46 % av disse utvider allerede sine verdier 
og regler til sine leverandører (forhåndsleverandører). I tillegg har 75 % av våre 
leverandører en varslingsmekanisme for ansatte og eksterne parter, hvor mange 
har tilbud om anonym varsling.

For arbeids- og sosialsaker gjennomgår nesten halvparten av våre leverandører 
(47 %) amfori BSCI (Business Social Compliance Initiative) revisjoner. Dette 
industridrevne  initiativet sikrer at arbeiderne i et selskaps forsyningskjede 
behandles etisk og lovlig – inkludert forbud mot barnearbeid, helse og sikkerhet, 
rettferdig godtgjørelse og organisasjonsfrihet. Initiativet oppmuntrert også 
leverandører til å gå videre utover kravene til BSCI etiske regler og få SA8000-
sertifisering. Noen av våre leverandører har allerede fått denne akkrediteringen.

En annen vanlig revisjonsprosess i forsyningskjeden vår er SMETA 
(Sedex Members Ethical Trade Audit). Denne revisjonen vurderer ulike 
forretningsstandarder, inkludert arbeidsstandarder og helsesikkerhet 
(obligatorisk), rett til arbeid, underleverandører og hjemmearbeid, 
styringssystemer og en forkortet versjon av miljøvurdering.

Som et motemerke er NEW YORKER også opptatt av å samarbeide med sine 
leverandører for å øke bevisstheten og forbedre arbeidsforholdene, spesielt i 
tekstilindustrien. Derfor hilser vi velkommen at noen av våre leverandører allerede 
er en del av bevegelser som Fair Wear Foundation (FWF), og vi vil fortsette å 
fremme og oppmuntre medlemskap med sektorrelaterte organisasjoner blant 
våre leverandører.

Når det gjelder miljøstandarder har våre leverandører en forskjellig rekke 
styringssystemer. Den mest brukte standarden er ISO 14001, som gir en 
ramme og retningslinjer for design og implementering av et miljøstyingssystem 
(EMS). I tillegg er det oppmuntrende å se at noen av våre leverandører har 
kommet lenger ved også å implementere standarden ISO 50001, som tilbyr 
praktiske måter å forbedre energibruken på, gjennom utvikling av et spesifikt 
energistyringssystem (EnMS).



SOSIALT ANSVAR.

NEW YORKER lager mote for de unge og de som føler seg unge. Vi vet at det kan 
være utfordrende å være ung og derfor glemmer vi aldri det de problemene yngre 
generasjoner kan møte på i livene sine. Derfor har vi tatt ansvar for disse, også 
utenfor butikkene våre. Vårt ansvar for sosiale, sportslige og kulturelle prosjekter 
har dype røtter i vår selskapskultur. For eksempel støtter NEW YORKER unge 
og sosialt vanskeligstilte mennesker og deler ut stipend, donasjoner og tilskudd 
innen følgende områder: musikk, sport, kultur og utdanning.

MUSIKK, SPORT, KULTUR OG UTDANNING

Nødhjelp dersom det oppstår 
miljøkatastrofer, som jordskjel-
vet i Tyrkia eller flommen i 
Pakistan.

Støtte til veldedige organisasjo-
ner for barn, slik som hjelpefon-
det mot barnefattigdom i byen 
Braunschweig.

Donasjon for å støtte live-
grupper og artister under 
korona-pandemien.

NEW YORKER Foundation       
(regionalt engasjement): Music 
Academy, Urban Culture, United 
Kids Foundations, BAD Glies-
marode, Eintracht Löwenbande

NEWYORKER LAGER 
MOTE FOR DE UNGE OG DE 
SOM FØLER SEG UNGE.



VÅR KONTAKT.

TA KONTAKT:
NEW Yorker Norway AS
c/o Econpartner AS
Postboks 2006, Vika
0125 Oslo
 
Telefon: +49 (0) 531/2135-0
Telefax: +49 (0) 531/2135-300
E-Mail: service@newyorker.de

SEND TIPS TIL:
https://hints.cloud.newyorker.de

https://hints.cloud.newyorker.de

